
BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8775

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de detección

y cuantificación de muestras.
c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 11.700.000 pesetas
(70.318,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Roche Diagnosctics, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.700.000 pese-

tas (70.318,42 euros).

Alcalá de Henares, 10 de julio de 2001.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&40.654.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de las obras de climatización de
diversas zonas del colegio de Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 227 O/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Climatización.
c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 47.138.466 pesetas
(283.307,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2000.
b) Contratista: «Sulzer Sistemas e Instalaciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.067.696 pese-

tas (240.811,70 euros).

Alcalá de Henares, 13 de julio de 2001.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&40.653.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: S-38/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: S-38/01, suministro
e instalación de equipos y habilitación de la sala
de videoconferencia.

b) Número de unidades a entregar: Se indica
en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Se indica en el pliego de

cláusulas administrativas.
d) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.956.317 pesetas.

5. Garantía provisional: 339.126 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid,
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo,
kilómetro 16.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
d) Teléfono: 91 397 40 94.
e) Telefax: 91 397 44 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cuarenta y ocho horas antes de la
fecha de finalización del plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: La
capacidad de obrar y la solvencia económica, finan-
ciera y técnica de las empresas licitantes, se acre-
ditará mediante la documentación que se exige en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre
de 2001, hasta las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se exige en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad Autónoma de Madrid,
Registro General.

2.o Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo,
kilómetro 16, edificio del Rectorado, planta baja.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28049.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de las pro-
posiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Se indica en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo,

kilómetro 16, edificio del Rectorado.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de septiembre de 2001.
e) Hora: Doce, en la sala de juntas del edificio

del Rectorado.

10. Otras informaciones: El modelo de propo-
sición económica deberá ajustarse al que figura en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: El importe de la inser-
ción del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado» irá a cargo de la empresa que resulte
adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Madrid, 23 de julio de 2001.—El Rector, P. D.
(Resolución de fecha 18 de septiembre de 1998),
el Gerente, Luciano Galán Casado.—&40.805.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del suministro que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-37/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mobi-

liario e instalación de la planta piloto y laboratorios
de Ingeniería Química y Ciencia y Tecnología de
los Alimentos.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 137, de 8 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Modulabo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.300.000 pese-

tas.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Rector, P. D.
(Resesolución del Rector de fecha 11 de noviembre
de 1998), el Gerente, Luciano Galán Casa-
do.—40.908.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público expediente número 57/01: Suminis-
tro, entrega e instalación de equipamiento
con destino a la titulación de Fisioterapia
de la Universidad de León, Campus de Pon-
ferrada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 57/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de equipamiento con destino a la titu-
lación de Fisioterapia de la Universidad de León,
Campus de Ponferrada.

c) Lotes: El suministro se estructurará en 55
lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», martes 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 24.886.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2001.
b) Contratista: «Electromedicarin, Sociedad

Anónima», «Enraf Nonius Ibérica, Sociedad Anó-
nima», «Sanrosan, Sociedad Anónima», «Medical
Ibérica, Sociedad Anónima», y «Hans e Ruth, Socie-
dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.



8776 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

d) Importe de la adjudicación:

Lote Material Empresa
Importe

—
Pesetas

1 31 camillas fija manipulación, tratamiento y
masaje de dos secciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 1.515.466

2 Microondas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A., Variante . 495.000
3 Dos sillas madera tratamiento microondas . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 78.000
4 Equipo onda corta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 766.788
5 Seis carros portaequipos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 220.326
6 Aparato ultrasonidos, dos cabezales . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 365.138
7 Estimulador universal, baja/media frecuencia

y electrodiagnóstico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sanrosan, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347.950
8 Equipo Biofeedback . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 358.450
9 Perinómetro vaginal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 74.151

10 Equipo campos magnéticos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 716.231
11 Equipo tracción cervical . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 303.064
12 Camilla para tracciones lumbares y cervicales . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 132.145
13 Aparato de compresión intermitente con man-

guitos para pierna y brazo . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 484.509
14 Estimulador universal baja/media frecuencia

y ultrasonidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. Variante . 361.486
15 Equipo generador láser infrarrojos . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 332.836
16 Dos espalderas dos cuerpos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medical Ibérica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 121.932
17 Banco de cuadriceps con dos brazos . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 229.990
18 Plano inclinado móvil, eléctrico . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 217.257
19 Camilla hidráulica para manipulación trata-

miento y masaje de cinco secciones . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 209.867
20 Mesa de manos universal con pedal . . . . . . . . . . Medical Ibérica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 148.971
21 Camilla neurológica de dos secciones eléctrica

y tijera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 199.408
22 Polea con barra para movimientos autopa-

sivos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 19.782
23 Cuatro colchonetas de 183 × 60 × 2,5 cm. . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 57.780
24 Aparato para ejercicios de reeducación de

tobillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medical Ibérica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 71.435
25 Escalera con plano inclinado . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 146.088
26 Espejo móvil con luna cuadriculada . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 80.678
27 Rueda de hombro a pared con aro metálico . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 51.360
28 Bicicleta estática . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 31.565
29 Paralela de 2,5 metros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medical Ibérica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 41.297
30 Conjunto de pesas cromadas con soporte . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 79.000
31 Jaula de Rocher, forma túnel con accesorios . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 332.770
32 Estimulador multicanal programable de baja

y media frecuencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 327.420
33 Equipos portátiles para terapia analgésica y

recreación muscular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hans e Ruth, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.275
34 Equipo para terapia por ultrasonidos combi-

nado con corriente Megaa . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 327.420
35 Dos equipos portátil de iontoforesis . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 132.894
36 Dos lámparas infrarrojos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 89.130
37 Panel de ducha combinado con pasillo de mar-

cha subacuático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 686.137
38 Ducha controlada por microprocesador pro-

gramable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 325.280
39 Ducha programable con aplicadores de aro-

materapia y fangoterapia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 543.827
40 Camilla ducha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 175.262
41 Baños de contrastes para extremidades infe-

riores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medical Ibérica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 163.578
42 Baños de contrastes para extremidades supe-

riores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 215.712
43 Baño de parafina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 147.339
44 Carro baño de parafina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 31.779
45 Preparador de parafango . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 691.648
46 Cabina de calentamiento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enraf Nonius Ibérica, S. A. . . . . . . . . . 470.800
47 Enfriador de compresas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 173.340
48 Baño de remolino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 616.320
49 Horno microondas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 31.030
50 SPA con rebosadero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 3.575.120
51 Cuatro camillas hidráulicas para manipulación,

tratamiento y masaje de tres secciones . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 804.452
52 Cuatro sistemas de terapia y ejercicio . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 829.464
53 Sistema de suspensión móvil . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 152.475
54 Lote de accesorios posturales . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 554.502
55 48 módulos de taquillas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Electromedicarin, S. A. . . . . . . . . . . . . . 1.331.856

León, 16 de julio de 2001.—El Rector, Ángel Penas Merino.—&41.628.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso público, con procedimiento abierto
y tramitación ordinaria, para la contratación
del suministro de equipamiento mobiliario
de aulas del edificio de Enfermería y Fisio-
terapia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: CE3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pamiento mobiliario de aulas del edificio de Enfer-
mería y Fisioterapia de la Universidad de Oviedo.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 105, de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2001.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 28.981.310 pese-

tas.

Oviedo, 16 de julio de 2001.—El Rector, Juan
A. Vázquez García.—40.898.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso público, con procedimiento abierto
y tramitación ordinaria, para la contratación
del suministro de vehículos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: CE4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vehícu-

los para la Universidad de Oviedo.
c) Lotes: Cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 112, de 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


